
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБР.АЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №  1» города Назарово Красноярского края ул. 30 лет ВЛКСМ 85 «А» 

тел. 8(39155) 7-22-20 E-mail: scooll_35@mail.ru
(наименование организации)

Н ом ер  д о к у м е н та Д ата составления

01-04-161 07.09.2022г.
(распоряжение)

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 
27.11.2020 № 678, в соответствии с приказом Управления образования 
администрации г. Назарово от 29.08.2022 г. № 81-о «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году согласно Графика проведения, 
(,приложение /).

2. Назначить ответственных за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, состав предметно-методической комиссии (приложение 
2).

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в образовательной организации с 10.00.

4. Педагогам проверяющим работы участников олимпиады предоставить 
протоколы с результатами работ в течении 3-х дней Дорошковой О.В.

5. Руководителю школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
организовать сдачу отчетов и протоков о проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 14.11.2022 г. заместителю директора по 
учебно -  воспитательной работы Е.О. Волобуевой согласно форме.

6. Утвердить квоту
- победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

количестве не более одного в возрастной параллели по каждому 
общеобразовательному предмету, при условии выполнения учащимися не менее 
60% олимпиадных заданий;

- призеров не более 15% от общего числа участников в возрастной 
параллели по каждому общеобразовательному предмету, при условии 
выполнения учащимися не менее 50% олимпиадных заданий;

7. Классным руководителям организовать сбор и передачу письменного 
подтверждения родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своём участии в олимпиаде об ознакомлении с порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения РФ от 27.11.2020 № 678, а также согласие на сбор, хранение, 
использование, распространение персональных данных своего 
несовершеннолетнего ребенка по форме (приложение 3). Дорошковой О.В.

8. Организовать закрытие школьного этапа и обеспечить награждение 
победителей и призеров.

9. Создать оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе:

mailto:scooll_35@mail.ru


•  Якутовой Натальи Анатольевны, директора образовательного учреждения;
•  Волобуева Елена Олеговна, ответственный за организацию предметных 

олимпиад;
10. По несогласию с баллами олимпиадной работы учащиеся и их родители 
могут подать апелляцию в оргкомитет по заявлению в течении 3-х дней 
после объявления результатов (приложение 4).
11. Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников предоставить до 10.11.2022 г. в УО г.Назарово.

Директор 
МБОУ СОШ № 1 Н.А. Якутова



График проведения школьного этана 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/23 учебном году 
МБОУ СОШ №1

Приложение №1
К приказу № 161
от 07.09.2022г.

№

п/

Г1

Предме

т

Дата 

прове 

дения 

о л и м 

пи ад 

ы

Класс М есто/ 

время 

провед 

ей и я 

олим пи 

ады

Ф И О

лица, 

отве гств  

енного за 

проведен 

ие

олим пиа

ды ,

номер

телефона

А нализ 

и показ 

вы полнен 

ны х

олим пиадн 

ы х  работ 

(дата, 

место, 

время)

О тве ты  на 

вопросы  по 

содерж анию  

и

вы пол нени

ю

оли м и и ад н ы  

х заданий 

(даты , 

способ 

связи)

П рием

апелляций

о

несогласии

с

вы ставлен 

н ы  м и

баллами

(дата,

место)

Рассмотре

ние

апелляций

о

несогласии 

с

вы ставлен

ны м и

баллами

(дата,

место,

время)

П убл икай 

пя

и то го вы х  

баллов 

в сети 

И нтернет 

(дата, 

адрес 

стр а н и ц ы  

сайта) 

httD ://shcoo 

11 nazarovo. 

u co z .ru /in il 

ex/vserossi i 

skaia o lim  

oiada shko 

ln ikov/0 -43

1. китай с
кий
я зы к

16
сентя
бря

5-11 М Б О У  

С О Ш  

№  1

(10:00)

Д орош ко

ва

О ксана

Владими

ровна,

89029508

023

21.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

22-28.09.2022 

o lenina 121 Го) 
2 m ail.com  

+798316333 

63

21-

23.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

27.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

28.09.2022

2. францу
зский
я зы к

17
сентя
бря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

22.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

23-29.09.2022

o le n in a l2 1 ®

2 m ail.com

+798316333

63

22-

24.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

28.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

29.09.2022

3. эколог
И Я

19
сентя
бря

9-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

24.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

25-31.09.2022

zab lo tskava-

l® b k .ru

89029451113

24-

27.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

29.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

30.09.2022

4. право 20
сентя
бря

9-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

26.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

27.09-

01.10.2022

nata lva .vuzh

b e n k o ® m a il.

ru

89620715976

26-

28.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

30.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

01.10.2022

5. англ  ий 
с кий  
язы к

21
сентя
бря

5-11 М Б О У  
С О Ш  

№  1
(10:00)

27.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

28.09-

03.10.2022

o le n in a 1 2 1 ®

2 m ail.c0 m

+798316333

63

27-

29.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

03.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

04.10.2022

6.

У

русски 

й я зы к

22
сентя
бря

4-11 М Б О У  
С Ш  №  
1
(10:00)

28.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

29.09-

04.10.2022

seliva-

ir in a ® v a n d e  

\ . r u  8906912 

3630

Ksenva 26 0 
9 ® m a il.ru  
89538543560 

ku l s k i® m a i 
l.ru
89237587177

te rs k ix 6 9 ® m

a il.ru

28-

30.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

04.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

05.10.2022



89232925828 

drvzihece leha 

й  m a il.ru  

89232743454

]

основы
безопас

пости
жизнед
еятель
мости

(I тур )

23
сентя

бря

5-11 М Ь О У  
С О Ш  
№  \
(10:00)

29.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

30.09- 

05.10.2022 

oksanocVtka.p ' 

ershina.1993 

(® m ail.ru  

89658973056

elena luc in ina
8 7 9 ® 2 m a il.c
о т
89333290804

29.09- 

01.10.2022 

М Ш У  

С О Ш  №1

05.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  № \ 

10:00

06.10.2022

8. основы
безопас
ности
жизнед
еятель
ности
(П тур )

24
сентя
бря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

30.09.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

31.09-

06.10.2022

oksanochka.p

ershina.1993

®. m a il.ru

89658973056

elena luc in ina
8 7 9 ® 2 m a il.c

o m
89333290804

30.09- 

03.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

06.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

07.10.2022

9. исторн 
я

26
сентя
бря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

1.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

02 -

07.10.2022

nata lva .vuzh

b e n k o ® m a il.

ru

89620715976

01-

04.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

07.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

08.10.2022

10. общест 
вознин 
ие

27
сентя
бря

6-11 М Б О У  
С О Ш  
№ 1

(10:00)

3.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

0 4 -

08.10.2022

nata lva .vuzh

b e n k o ® m a il.

ru

89620715976

03-

05.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

08.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

10.10.2022

11. литера
гура

28
сентя
бря

4-11 М Б О У  
С О Ш  
№ 1
(10:00)

4.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

O s

lo . 10.2022

seliva-

ir in a ® v a n d e  

x .ru  8906912 

3630

Ksenva 26 0 
9 ® m a il.ru  
89538543560 
ku l s k i® m a i 
l.ru
89237587177

04-

06.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

10.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

11.10.2022

12. геогра
фия

29
сентя
бря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1

(10:00)

5.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

06 -

11.10.2022

D oroshkova7

5 ® m a il.ru

89029508023

05-

07.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

11.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

12.10.2022

13. физика 30
сентя
бря

7-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(8:00-
20.00)
на
платфор
ме
«Сириус.
Курсы»

6.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

07 -

12.10.2022

m usivkoOO®

b k.ru

89131977984

06-

OS. 10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

12.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

13.10.2022

14.

J

немецк
ИЙ
я зы к

1

о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

7.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

________

08 -

13.10.2022 

o lenina 121®  

i2ina il.com  

+798316333 

63

07-

ЮЛ 0.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

13.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

14.10.2022



15. физиче 
ская 
кул ь гу  
pa (1 

тур)

3
о к гя б
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1

(10:00)

8.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

0 9 -

14.10.2022 

oksanochka.p  

ershina. 1993 

(я) m a il.ru  

89658973056 

e lena luc in ina  

8 7 9 ® e m a il.c  

о т

89333290804

OS-

12.10.2022 

М Б О У

С О Ш  №1

15.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

17.10.2022

16. физиче 
ская 
ку л ь ту  
pa (11 

ТУР)

4
о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

10.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

11 -

15.10.2022

oksanochka.p

e rs h in a .1993

© m a il. ru

89658973056

elena luc in ina

8 7 9 ® 2 m a il.c

om

89333290804

10-

12.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

15.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

17.10.2022

17. мирова 
я
художе 
ственн 
а я
кул  ь гу  
ра

5
о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1

(10:00)

11.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

12 -

17.10.2022

stvapshina.na

ta lv a ffiva n d e

x.ru

89029148983

aniram 0103

ff im a il.ru

89233754548

11-

13.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

17.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

18.10.2022

18. эконом
ика

6
о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1

(10:00)

12.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

1 3 -

18.10.2022

nata lva .vuzh

b e n k o ffim a il.

ru

89620715976

12-

14.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

18.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

19.10.2022

19. хим ия 7
о ктяб
ря

7-11 М Б О У
С Ш  №
1 (8:00- 
20.00)
на
платфор 
м с
«Сириус.
Курсы»

13.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

1 4 -

19.10.2022

zab lo tskava-

lf f ib k .ru

89029451113

13-

15.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

19.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

20.10.2022

20. о круж а 
К) 111 п й 

м и р

7
о к гя б
ря

4 М Б О У  
С Ш  №  
1
(10:00)

13.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

14 -

19.10.2022

te rs k ix 6 9 ffim

a il.ru

89232925828

drvziheceleha

ff im a il.ru

89232743454

13-

15.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

19.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

20.10.2022

21. италья
некий
я зы к 8

о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

14.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

1 5 -

20.10.2022

o le n in a l2 1 ®

am ail.com

+798316333

63

14-

17.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

20.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

21.10.2022

22. испанс
кий
я зы к 8

о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  

№  1
(10:00)

14.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

15 -

20.10.2022 

o len ina 121 Co? 

2 in ail.com  

+798316333 

63

14-

17.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

20.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

21.10.2022

23.
J

тех пол 
о гня  (1

тур )

10
о ктя б
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(10:00)

15.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

16 -

21.10.2022

olga-
8 4 7 5 ffim a il.r

15-

18.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

21.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

22.10.2022



U

89233168475

24. астрон

омия

11
о ктяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(8:00-
20.00)
на
платфор
мс
«Сириус.
Курене

17.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

1 8 -

22.10.2022

m usivkoOO®

b k.ru

89131977984

17-

19.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

22.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

24.10.2022

25. тех пол 
огня ( I I  
тур)

12
о ктя б
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1

(10:00)

18.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

19 -

24.10.2022

p la n . -

8 4 7 5 ® m a il.r

u

89233168475

18-

го. 10.2022 
М Б О У  
С О Ш  №1

24.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

25.10.2022

26. биолог
И Я

14
октяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(8:00-
20.00)
на
платфор
мс
«Сириус.
Курсы»

19.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

20 -

26.10.2022

D oroshkova7

5 ® m a il.ru

89029508023

zab lo tskava-

l® b k .ru

89029451113

19-

21.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

25.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

26.10.2022

27. матема
ти ка

2 1

октяб
ря

4-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(8:00-

20.00)
на
платфор
мс
«Сириус.
Курсы»

27.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

28.10- 

03.11.2022 

te rs k ix 6 9 ® m  

a il.ru

89232925828

drvziheeeleha

® , m ail.ru

89232743454

9232929559

® m a il. ru

89233091519

son h o m ® m

a il.ru

89293380405

m usivkoO O ®

b k .ru

89131977984

27-

25.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

27.10.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

27.10.2022

28. и и фор 
м атика

28
октяб
ря

5-11 М Б О У  
С О Ш  
№  1
(8:00-
20.00)
на
платфор
мс
«Сириус.
Курсы»

3.11.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

04-09.11.2022 

olenka.vasile  

v a l9 9 8 ® 2 m a  

il.com

89059729153

03-

05.11.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1

08.11.2022 

М Б О У  

С О Ш  №1 

10:00

9.11.2022



Ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, состав предметно-методической комиссии 

Начало всех олимпиад в 10.00
Ответственный за проведение школьного этапа ВсОШ - Дорошкова О.В.

Приложение №2
К приказу № 161
от 07.09.2022г.

№

п/п

Н а и м е н о ва н и е
предмета

Д ата

проведения

о л и м п и а д ы

К ласс Н о м е р

а у д и то р и и

О р га н и з а т о р ы  в 
а у д и то р и и

П редм етно-

м етод ическая

ко м и сси я

1. ки та й ски й  я зы к 16 сентября 5-11 2-1 Дорошкова О.В. Оленина О.Г. 
Дорошкова О.В.

2. ф ранцузский я зы к 17 сентября 5-11 2-1 Дорош кова О.В. Оленина О,Г. 
Дорошкова О.В.

Л
J . ЭКОЛОГИЯ I 1) сентября 9-11 2-5 Гусляипикова О.В. Заблотская Л.Н. 

Дорошкова О.В.

4. право 20 сентября 9-1 1 3-2 Тимченко М .А . Ю жбенко Н.Г1. 
Дорошкова О.В.

5. а н гл и й с к и й  я зы к 21 сентября 5-11 2-8 Толстых E.B. Оленина О.Г. 
Дорошкова О.В.

6. русский я зы к 22 сентября 5-11 2-4 Аксеновская Л.Е. Круско К.Н. 
Кулакова Л .А . 
Селиванова И.В.

7. русский я зы к 22 сентября 4 2-5 Симкина O.H. Терских С.В. 
Дружипец Е.В. 
СимкинаО.Н.

8. основы  безопасности 
ж изнедеятельности (I

тур)

23 сентября 5-11 3-2 С тяпш ина Н .А. Першина О.А 
Л учипипа Е.А

9. основы  безопасности 
ж изнедеятельности ( I I  

ТУР)

24 сентября 5-11 Сп/зал Дорошкова О.В. 
Першина О .А.

Першина О .А 
Л учипипа Е.А

10. история 26 сентября 5-11 3-1 Круско К.Н. Ю жбенко Н.П. 
Заблотская Л.Н. 
Дорошкова О.В.

1 1 . обшесз вознание 27 сентября 6-11 2-5 Симкина О.Н. Ю жбенко Н.П. 
Заблотская Л.Н. 
Дорошкова О.В.

12. литература 28 сентября 5-11 2-6 ГуслянниковаО .В . Круско К.Н. 
Кулакова Л.А. 
Селиванова И.В.

13. литература 28 сентября 4 2-8 Аксеновская Л.Е. Терских С.В. 
Дружипец Е.В. 
Халевина С .А.

14. географ ия 29 сентября 5-11 2-5 Тимченко М .А . Дорошкова О.В. 
ХалевипаС. А. 
Заблотская Л.Н.

15. физика 30 сентября 7-11 2-5
на платформе 
«Сириус.Курсы»

Дорошкова О.В. 
Неладнова У .И .

М усийко  Н.Г. 
Дорошкова О.В. 
Симкина О.Н.

16. нем ецкий я зы к 1 о ктяб р я 5-11 2-1 Дорошкова О.В. Оленина 0.1 . 
Дорошкова О.В.

17. ф изическая кул ь тур а  

(I тур)

3 октяб ря 5-11 2-3 С тяпш ина Н .А. Першина О .А 
Л учипипа Е.А 
Моковозова.О.В.

18. ф изическая кул ь тур а  
( I I  тур)

4 о ктяб р я 5-11 Сп/зал Дорошкова О.В. 
Л учипипа Е.А.

Першина О .А 
Л учипипа Е.А 
Моковозова.О.В.

19. мировая
худож ественная
кул ьтура

5 октяб ря 5-11 J o Ю жбенко Н.П.. Стяпш ина Н .А. 
Тимченко М .А  
Дудорова Г.Н.

20. эконом ика 6 о ктяб р я 5-11 1-1 М усийко  Н.Г. Ю жбенко Н.П. 
Дорошкова О.В. 
Проскурина С.И

21. хим ия 7 о ктяб р я 7-11 2-5
на платформе 
«Сириус. Курсы»

Дорошкова О.В. 
Неладнова У.И .

Заблотская Л.Н. 
Дорошкова О.В. 
Проскурина С.И.

22. О к р у ж а ю щ и й  м ир 7 октяб ря 4 1-5 Л учипипа Е.А. Терских С.В. 
Дружипец Е.В. 
Проскурина С.И,

23.
---

И тальянский  я зы к
8 октяб ря

5-11 2-1 Дорошкова О.В. Оленина О.Г. 
Дорошкова О.В.



А и спанский  я зы к
8 о ктяб р я

5-11 2-1 Дорошкова О.В. Оленина О,Г. 
Дорошкова О.В.

25. технолог ия (1 ту р ) 10 о ктяб р я 5-11 1-5 Тимчепко М .А . Г услянниковаО .В. 
Дорошкова О.В. 
Моковозова О.В.

26. астроном ия 11 о ктяб р я 5-11 2-5
на платформе 
«Сириус.Курсы»

Дорошкова О.В. 
Неладнова У.И .

М усийко  Н.Г. 
Дорошкова О.В. 
Якутова Н .А.

27. технология ( I I  тур ) 12 о ктяб р я 5-11 1-2 Толстых Е.В. ГуслянниковаО .В . 
Дорошкова О.В. 
Моковозова О.В.

28. биология 14 о ктяб р я 5-11 2-5
на платформе 
«Сириус.Курсы»

Дорошкова О.В. 
Аксеиовекая Л.Е.

Дорошкова О.В. 
Заблотская Л.Н. 
Дудорова Г.Н.

29. матем атика 21 октяб ря 5-11 2-5
на платформе 
«Сириус.Курсы»

Дорошкова О.В. 
Аксеиовекая Л.Е.

М усийко Н.Г. 
Моковозова О.В. 
Гончарова И.И.

30. матем атика 21 о ктяб р я 4 2-5
на платформе 
«Сириус.Курсы»

Дорошкова О.В. 
Аксеиовекая Л.Е.

Терских С.В. 
Дружинец Е.В. 
Халевипа С. А.

31. инф орм атика 28 о ктяб р я 5-11 2-5
на платформе 
«Сириус.Курсы»

Дорошкова О.В. 
Аксеиовекая Л.Е.

Симкииа О.Н. 
Дорошкова О.В. 
Гончарова И.И.

Дежурные в коридоре: Безыкорнова С.И., Заблотская Л.Н



Приложение №3
К приказу № 161
от 07.09.2022г.

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося

для подтверждения ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и на предоставление согласия на обработку персональных данных 

обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

Я,
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)

являясь родителем (законным представителем)

(ФИО (полностью) обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 
678 от 27 ноября 2020 года (далее -  Порядок), определяющим порядок проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, 
организатором которого является МБОУ СОШ №1. В соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2006 года №152-ФЗ
«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 
представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) 
персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно. своей волей 
и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады 
и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных 
мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку 
и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется 
на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, 
пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, субъект 
РФ. количество баллов, набранных при выполнении заданий. 
В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие 
на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на 
официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего 
согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке 
персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее согласие может 
быть отозвано мной в письменной форме.

Подпись _______________ I_______________ ___

« » 2022 г.



Приложение №4
К приказу № 161
от 07.09.2022г.

Заявление на апелляцию 

Апелляция
по несогласию с баллами олимпиадной работы

Ф.И.О.участника_____________________________________________

Предмет, по которому проводилась олимпиада__________________

Я,___________________________________________________________

прошу оргкомитет олимпиады рассмотреть мою апелляцию 

Содержание претензий_______________________________________

« » 2022г. подпись

Апелляцию принял: ____________________  ____
(ФИО) подпись

« » 2022г.

Контроль за исполнением возложить на заместителя по УВР Е.О. Волобуеву

Н.А. Якутова
(расшифровка подписи)

Директор МБОУ СОШ №1
(личная подпись)




